
1/2

Obchod Ruska s africkou zemí vzrostl o více než 50 %
– velvyslanče

rt.com/business/571371-tunisia-russia-trade-soars-sanctions

13. února 2023, 5:31

DomovObchodní noviny

Tuniské zboží je komerčně životaschopné a vykazuje plný potenciál

nahradit produkty EU, říká ruský vyslanec

Obchodní obrat mezi Tuniskem a Ruskem zaznamenal v roce 2022

enormní nárůst o 63 %, a to navzdory sankcím souvisejícím s

Ukrajinou uvalenými na Moskvu západními spojenci, řekl v neděli

ruský velvyslanec v Tunisku Aleksander Zolotov v rozhovoru pro RIA

Novosti.

Podle diplomata objem obchodu v peněžním vyjádření dosáhl 692

milionů dolarů a očekává se, že dále poroste, protože tuniské zboží

včetně potravin a textilních výrobků je komerčně životaschopné a

dokáže snadno nahradit produkty EU, které opustily ruský trh.

"Objem vzájemného obchodu v roce 2022 výrazně vzrostl navzdory

dobře známým umělým překážkám," řekl Zolotov a dodal, že nárůst

je "zřejmým příkladem naší schopnosti úspěšně spolupracovat za

současných obtížných okolností po celém světě."

Dodal, že obě země plánují v blízké budoucnosti diskutovat o

možnostech zlepšení logistických služeb pro importní a exportní

výměnu a také o rozšíření rozsahu dodávek.

https://www.rt.com/business/571371-tunisia-russia-trade-soars-sanctions/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Ruský zemědělský export do státu Perského zálivu

prudce vzrostl – vyslanče

Rusko a Tunisko podle vyslance spolupracují i   ve sféře pilotovaných

letů do vesmíru. Zolotov také očekává, že se ruský turistický proud do

země postupně vrátí na předchozí úrovně.

Velvyslanec řekl, že doufá v prohloubení vztahů mezi oběma národy

a další kroky k tomu během druhého rusko-afrického summitu, který

se bude konat v červenci v Petrohradu.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Protiruské sankceRuskoTunisko

 

 

https://www.rt.com/business/571359-russia-agricultural-exports-saudi-arabia/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/tunisia-news-africa-tourism/

